

سخنی با حوزه شماره 3

1395-1-25

عرض سلام و ارادت خدمت حوزویان عزیز و گرانقدر. آرام آرام درحال نزدیک شدن به فضای پذیرش و گزینش سال تحصیلی 95-96 می باشیم. یکی از انتقادات هر ساله در این خصوص موضوع طولانی شدن روند بررسی ها و گزینش جوانان داوطلب برای ورود به حوزه علمیه است. طولانی شدن زمان رسیدگی و پاسخ نهائی اعم از قبولی و یا عدم قبولی علاوه بر آنکه باعث از دست رفتن فرصت تحصیل داوطلب در خارج از حوزه می گردد؛ باعث ایجاد اضطراب، نگرانی و بلا تکلیفی در بین آنها و خانواده هایشان می شود. ضمن آنکه مدیران محترم مدارس نیز در بلا تکلیفی به سر می برند و نهایتاً نمی دانند پایه اول تحصیلی خود را با چه تعداد طلبه باید شروع کنند و آیا اساساً تعداد قبول شدگان به حد نصاب جهت تشکیل کلاس پایه اول خواهد رسید یا خیر؟! از طرف دیگر پس از مرحله تایید صلاحیت متقاضیان ورود به حوزه، مجدداً زمانی نسبتاً طولانی را باید صبر نمایند تا اقدامات لازم برای ارسال لیست و صدور کد طلبگی آنها انجام پذیرد و در تمام این مدت متقاضی ورود به حوزه از شهریه محروم است و در عین حال طبق قانون لازم است طلبه محض در تحصیل باشد لذا غالباً هیچ نوع منبع درآمدی ندارد و دوران بسیار سختی را پشت سر می گذارند، که حقیقتاً لازم است اقدامی اساسی در این زمینه صورت گیرد. آنچه دست اندرکاران و مسئولان از آن مطلع هستند این است که زمان بندی کلان مراحل ثبت نام، آزمون ورودی، پذیرش، اختبار تثبیت و گزینش طلاب از سوی مسئولین خدوم ستاد به کلیه استان ها ابلاغ می گردد لذا استان موظف است در چهارچوب آن کلان برنامه، در حد امکان سعی در برنامه ریزی مطلوب با حداقل مشکلات نماید.

بر این اساس آمار و بررسی نیز با توجه به مقدرات و توان خود با همفکری و همکاری معاونت های محترم دخیل در این موضوع سعی می کند تدابیری اتخاذ نماید تا مدت زمان انتظار متقاضیان و خانواده های آنان به حداقل زمان ممکن برسد؛ لازم است در اینجا گفته شود که یکی از مراحل گزینشی هر ساله موضوع تحقیقات درباره متقاضیان ورود به حوزه علمیه است که استان تهران به دلیل برخورداری از حجم بالای متقاضیان، نیازمند به یک حرکت جهادی عظیم در این مرحله می باشد تا در کوتاه ترین زمان ممکن تحقیقات این حجم پرونده داوطلبان با رعایت چهارچوب های فنی انجام پذیرد. این به معنای ضرورت به کارگیری تعداد زیادی محقق دوره دیده در روند تحقیقات می باشد. لذا همین جا خوب است اعلام شود که این بستر برای خدمت به حوزه آماده شده است و طلابی که مشتاق خدمتگذاری به سربازان امام زمان (عج) هستند از این فرصت استفاده کنند و اعلام حضور نمایند. اطلاعیه های مربوطه در سایت و تابلوی اعلانات مدارس نصب می گردد که می تواند راهنمای شما باشد.

علی ای حال، آمار و بررسی استان تمام تلاش خود را صرف کوتاه تر شدن زمان اعلام نهائی نتایج هسته گزینش و اقدام برای صدور کد طلاب جدیدالورود خواهد نمود اما بدیهی است که همه امور در اختیار آمار و بررسی نمی باشد و عوامل متعددی می بایست دست به دست هم دهند تا نتیجه مطلوب به دست آید.

ما در این خصوص پذیرای تمام پیشنهادات خواهیم بود و یک به یک راه کارها را جهت اجرایی شدن، امکان سنجی خواهیم نمود.

اردتمند_ درزی